ipsi quam ilii a quibus habuerunt terras prœdictas, sine omni praestacione alicujus servicii,

et ita fuerunl prsedictae lerrœ data; et concessa; et laudalœ a domino Bernardo Atone, vice- d

comité Nemausi condam , prout in instrumentis inde confectis pleiiius continetur, et de red-

ditibus terrarum praedictarum fuerunt cobacti tam prœdicti quam illi a quibus habuerunt

terras prœdictas, injuste et sine omni cognicione et sine omni ratione, a magistro Amulfo,

baiuio condam civitatis Nemausi pro domino rege, praestare ihascam; et quando baiuli civi-

tatis Nemausi pro domino rege acceperunt seu accipiebant thascam de fructibus exeunlibus e

de dictis terris, a tempore dicti magistri Arnulfi citra, accepeinint et accipiebant contra vo-

luntatem et prohibitionerh prœdictorum et ipsis invitis. Item asserunt praedicti baiulos do-

mini régis in Nemauso habuisse pro domino rege a xx annis citra, injuste et sine causae

Fol.Si. cognitione et sine omni jure, quolibet anno, secundum magis "et minus, de fructibus

exeuntibus de terris quas ibi tenet et possidet dictus Bertrandus Helias vi sextaria bladi, et f

de fructibus exeuntibus de terra quam ibi tenet et possidet dictus W. Hugo duo sextaria

bladi, et de fructibus exeuntibus de terris quas ibi tenet et possidet dicta Maria vni sextaria

bladi. De quibus omnibus praedictis praedicti simt parati fidem facere nunciis domini^ régis

tam per testes quam per instrumenta. Unde suplicant praedicti quod, cognita et inquisita

veritate a dictis dominis nunciis domini régis, quod dominus rex et sui ab indebita g

perceptione dictae thascse penitus, si placue[rit] régi, abstinea[n]t, et ea quae dominus rex

et sui habuerunt injuste nomine thascœ a praedictis, nuntii domini régis, cognita et inqui-

sita veritate rei, sine morœ dispendio, si eis placuerit, faciant restitui.

46. Signiiicat Poncius Bnmus, civis Nemausi, quod ipse emerat apud Bellicadrum lanam

precio xxx et ii solidorum et vi denariorum nemausensium a quodam hominc de Beliicadro, h

et dum dictus Poncius faceret defTerre apud Nemausum dictam lanam, cum voluntate ven-

ditoris, precio non soluto, cl ivisset cum lana sua praedicta dictus Poncius causa expediendi*

nego[ciu]m suum usque ad portale et causa solvendi pedagium ad portale, prout consueve-

rat solvere aliis vicibus de mercibus quas emebat, ipse Poncius non invenit aliquem cui

Fol. 3i v°.
solveret pedagium pro lana praedicta, tamen quidam Judaeus qui erat ibi quaesivit a dicto i

Poncio si habebat signum dictus* Poncius, et dicens dicto Judaeo se non habere signum,

voluit in continenli solvere et paratus erat solvere dicto Judaeo pedagium pro dicta lana;

tamen dictus Judaeus noluit accipere. Dictus vero Poncius, revertens ad venditorem dictae

lanae, causa solvendi precium dictum, et etiam revertens causa solvendi pedagium dictae

lanae, cum non alias esset recessurus nisi prius soluto pedagio. Et cum ipse Poncius quaere- j

ret ubi accipiebatur pedagium , cum in loco consueto non acciperetur, in quo aliis vicibus

pedagium solverat, Micahel de Castlario, vicarius Bellicadri, ad suggestionem dicti Judaei,

fecit venire ad se in curia Bellicadri dictum Poncium et fecit eum jurare, quaerens ab

ipso per sacramentum quantum emerat dictam lanam, et si solverat precium. Et dictus

Poncius dixit eam se émisse xxx et ii solidis et vi denariis nemausensium, et dixit'' se inde k
solvisse precium. Et dictus vicarius praecepit ei quod alferret dictos denarios, quos sibi

a[t]tulit et eos recepit, et hal^uit dictus vicarius ex praedicta causa sine judice et nulio juris

ordine observato, et adhuc eos relinet. Unde suplicat, etc. — Juravit Poncius Brunus, et

praedicta omni a asseruit esse vera sicut in petitione continetur.

Fol. 3/S. 47. Significat Bernardus Callaire quod Micahel de Castlar, tune vicarius Nemausi, ha- l

huit ab eo et extorsit injuste vi solidos et vin denarios raimundensium — * Item signi-

' Aspères, Gard, c" Sommière. * Manduel, Gard, c°° Marguerittes.
' Anno 1226. ' Cod. dominis.

Poiverières , Gard , c"" Saint-Cliapte , c"" Sainl-Gc- ' Cod. expiedi , compendii nota super ie adjecta.

niès-en-Malgoirès. ' Cod. dicit.
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A fical quod Stephamis deCodols, tune vicarius Nemausi, exlorsitab eo l solidos raiinunden-
sium, et Ravanus, nuncius ciiriae, x solidos raimundensium

48. Significat Petnis Bruguerius, de Nemauso, quod Johanninus, vicarius condam Cal- Fol. 34 v'.

vitionis, extorsit ab eo V sextaria frunienti, hac ratione quia ipse Petrus sedebat supra re-

vesum cujusdam putei et cum cultello suo scindebat quendam baculum parvum, nonanimo
B nocendi alicui, et ideo injuste extorsit ab eo dicta v sextaria frumenti. — Prœdictus Pon-

cius juratus dixit prœdicta esse vera, sicut in petitione continentur. — Prœdictus Jobanni-
nus negavit ea.

Duranta Barrei ia , testis jurata, dixit quod maritus suus Bernardus Barreria soivit, etc. Fol. 35.

Andréas Donadeus de Cavairaco', testis juratus, dixit quod, cum luttae fuissent factae

c inter honiines de Cavairaco et homines de Clarenciaco ^, et Petrus Bruguerius, qui tune

sedebat ad puteuni de Cavairaco et tenebat cultellum suuni cxtraclum, cum quo scindebat

quendam baculum, dixit Benedicto quod pœnitebat eum quia non juverat homines de Cla-

renciaco. Postea vidit et audivit quod Johanninus, tune baiulus Calvicionis, petebat ab eo-

dem Pelro Brugerio lx solidos raimundensium, dicens quod ipse Petrus extraxerat cultel-

D lum contra ipsum testem

Petrus Boverius, testis juratus, dixit se nichil scire nisi de auditu.

49. Guiraldus Veirerius \ testis juratus, dixit se interfuisse cum Slephano de Codolis, Fol. 38,

vicario tune Nemausi , in quadam domo extra portale de Pertus, in qua domo invenerunt

Petrum Costillonum et Giliuni et Bordellum, et quœsivit vicarius ab eis ubi sunt amigdalîfi

E quas collège rant, qui dixerunt : «Non habemus amigdalas, « et postea inventai fuerunt
' amigdalse in palea'', et ibi poterat esse imum plénum cabacium parvum, taie quale deferunt

in opère suo homines laborantes, et iliud cabacium fuit fere plénum inter amigdalas et

crouellos et crouolas. Item dixit se vidisse et audivisse quod dictimi cabacium cum amigda-

lis bostensum fuit a vicario prœdicto con.sulibus et quibusdam probis hominibus civitatis

F Nemausi, qui vicarius dixit eis si illud factum deberet transire pro banno, et ipsi responde-

runt quod majus erat quam bannus, nescit tamen utrum Costillanus et socius ejus prœsen-

tes fuerunt tune illi hostensioni. Dixit eliam quod post hostencionem amigdalarum dictus

Petrus Costillonus et Gilius confessi fuerunt, ipso audiente dicto vicario, se collegisse prœ-

dictas amigdalas causa comedendi. Requisitus si scit quod tune capti fuerint dicti homines,

dixit quod non quia nati erant et de villa, sed venerunt cum vicario in villam, et permissi

G fuerunt in domos suas; nescit tamen utrum illa nocte dederunt firmantias. Item dixit se vi-

disse et audivisse crastina die, ut crédit, fieri composicionem cum vicario et hominibus prae-

dictis super dicto facto amigdalarum, et per compositionem uterque ipsorum, scilicet

Constillonus et Gilius, promiserunt dare et solvere dicto Stephano de Codolis c solidos rai-

mundensium, recognoscentes quod vicarius faciebat eis amorem. Dixit etiam se credere

H quod vicarius miserit pro dictis hominibus pro facienda compositione
,
quia bene crédit Fol. 38 v'.

quod non venissent gratis, nisi vicarius misisset pro eis. De verbis quœ intercesserunt ante

composicionem non recolit. De solucione nichil scit. Requisitus utrum antea fuissent difTamati

vel de furto vel alio facto malo dicti Costillonus et Gilius, dixit quod nescit nec crédit. Dicit

tamen quod postea'' aliquid audivit de Petro Costillono, scilicet quod, quando Imbertus de

I Belijuco'* erat in obsidione Lunelli , intraverat infra Lunellum, et hoc audivit dici a P. Ruffo

sene a xv diebus citra.

Item audivit a R. de Lecas'' midtociens quod iste Costillonus dixit, quando quidam ho-

mines congregati fuerunt in Harenis, quia erat ibi cum eis idem Costillonus : « Modo essel

« hora eundi per villam cum securi. »

J Bernardus Borserius, testis juratus, dixit, efc.

P. Julianus, testis juratus, dixit se vidisse quod Gilius, sororius suus, soivit Stephanode Fol. Sg.

Codolis c solidos raimundensium pro eo quod acceperat de amigdaliscimiterii, ut ibi tune

dicebatur, et hanc solutionem vidit fieri in curia, et erant praesentes Bernardus Isnardus et

P. Ruffus juvenis; de aUis prœsentibus non recordatur Hune testem produxit Gilius

K contra Stepbanum de Codolis, et eum neutra pars audivit.

Idem testis, tercia die revocatus a fratre Johanne et magistro Petro, et requisitus ab eis

utrum Gilius in propria persona soivit dictos c solidos dicto Stephano de Codohs an alius,

respondit quod Bernardus Isnardus, medicus. . . Item dixit, revocatus ab eis, quod solucio

' Caveirac, Gard, c°° Saint-Mamet. ' Imbertus de Bello Joco, qui Ludovici VIII et Ludo-

' Clarensac , Gard , c°" Saint-Mamet. vici IX vices in partibas AU>igensium rjessU, ab anno 1226

' Haud knbemus querimoniam de qua in ista deposi- ad unnum 1229. Quo (mtem anno castrum Lunellense

tione aqitur. ( Lunel , Hérault , arr. Montpellier) obsessnm fuerit pemtus

* Cod. in palee aiil fort, in palce. ignoramus.

5
C'oJ. posta.

' Nomen lectu difficillimum.

TOME XXIV. 53

IHPtltNBIllE SjtTIO\AIE.
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dictœ pecuniœ fuit fada in caméra dicti Stephani, quando surrexit a lecto; et si dixcrat in A

curia, erraverat.

Bartholomseus Costillonus, fraterPelri Costilloni, teslis juralus , dixit, etc.

Fol. Sgv". W. Costillonus, frater Pétri Costilloni, teslis juratus, dixit, etc. De tempore requisitus,

dixit quod sunt m anni elapsi sicut crédit, et fuit quadam die Dominica, inter vesperas

majores et minores — Bernardus Isnardus, medicus, testis juralus, dixit, etc. — b

W. Ricardus, notarius, testis juratus, etc.

Fol. 38v°. Convenerunt postmodum Petrus Constillonus et Gilius, ex una parte, et Stephanus de

Codols , ex altéra, quod promisit Stephanus de Codols se resliluturum diclis Petro Constil-

lono et Gilio omnia quae habuit ab ipsis occasione praedictarum aniigdalarum, ita quod ipsi

stent super hoc cognitioni senescalli; et ipsi promiserunt se stare cognitioni senescalli c

super hoc.

Fol. 4o. Injunxerunt magister Petrus et frater .lohannes, nuncii domini régis, Pelro Costillono

quod det fidejussores infra xv dies Stephano de Codolis de stando cognilioni senescalli su-

per facto aniigdalarum usque ad quantitatem viii librarum raimundensiimi ad cognitionem

magislri Rolberli judicis , et, data fidejussione competenti usque ad dictam quantitatem, d

Fol. iio v". dicto Stephano de Codolis injunxerunt et prœceperunt dicti magister * Pelrus et frater

Johannes quod dictus Stephanus de Codols solvat et reddat dicto Petro Constillono c solides

raimundensium, illius valoris cujus erant tempore quo habuit eos Stephanus a Petro Cos-

tillono; post receptionem ipsorum c solidonim, dictus Petrus Constillonus teneatur, et non

antea, stare cognicioui de jure senescalli super pra;dictis, cum citalus fuerit. Item dixerunl e

et prœceperiuit quod, si dictus Stephanus de Codols nollet recipere fidejussores a dicto

Petro Constillono de parendo juri usque ad dictam quantitatem ad cognicionem magistri

Rotberli infra xv dies praesentes, nichilominus teneatur solvere dictus Stephanus de Co-

dols dictos c solides Petro Constillono a tempore oblationis fidejussorum, ad cognitionem

magistri Rolberli. Actum fuit hoc in aula domini régis, vr" idus januarii, anno Domini f

8jan. 1248 M° cc° XL° VU". lujunxerunt et prœceperunt in forma supcrius contenta dicti magister Petrus
" *' et frater Johannes quod Stephanus de Codols solvat l solidos raimundensium Gilio in

gjan. 12/18 modum et formam superius contentam in facto Conslilloni. Aclum in aida domini régis,

" "' anno quo supra, V idus januarii.

Fol. ^11. 50. Dixit Gallarda contra Petrum de Codolis, civem Nemausensem, quod, cum ipsa, a

in die Dominica proxima ante Nathale Domini, ivisset ad domum Stephani de Codolis,

causa petendi scrineum suum,quod erat sibi per nuncios dommi régis adjudicatum, Petrus

de Codolis, infringens conductum dictorum nunciorum et domini régis, verberavil eam,

manus iniciens in eam violentas, et praedicta asseruit esse vera, sacramento calumpniae ab

ea praestito. 11

R. Pascalis, teslis juratus, dixit, de.— Bernardus Surdous, teslis juratus, dixit se vidisse et

audivisse quod, cum Gallarda veniret de albergo Stephani de Codolis pro quœrendo scrineo

suo, et Stephanus de Codolis diceret ei quod non redderet scrineum nisi haberet hoc a do-

minls nunciis, tune dixit Petrus de Codols ipsi Gallardae : « Eatis spabelare. » Et tune ip.sa

respondit : « In Camargis coUigitur pabela. » Et tune ipse Petrus de Codolis vocavit uxorem i

Poncii Baltugati, et dixit ipsi Gallardae : « Ego dicam vobis coram ista, » et iterum dixit illi :

« Eatis spabelare. » Et incontinenti cepit per capillos dictam Gallardam, et percussit eam in

genis et in collo pluries, et eciam in capite — Bernarda Gaianessa, testis jurata, dixit

sevidLsse et audivisse quod Petrus de Codolis vocavil Gallardam : « Putan malvaisa; » et ip.sa

respondit ei : « In Camargis colligitur pabela. » j

Raimunda, ancilla W. Botsoni, testis jurata, dixit se nichil scire.

Fol. 4i v°. Peironilla Gallicana, testisjurata, dixit se nichil scire.

Maria Ballugata, testisjurata, dixit, elc.

W. Rossellus, borserius, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod, cum ipse Petrus

de Codolis loqueretur Gallardae de spabelar, ipsa Gallarda dixit ipsi Petro : « In Camargis r

(1 colligitur pabela. » Et tune ipse Petrus dixit ei : « Sum ego spabelator. » Et in cdntinenti

dictus Petrus de Codolis cepit eam per capillos, etc.

Fol. /12. AimericusSauxus, testis juratus, dixit se vidisse, etc.

Hos testes produxit Gallarda contra Petrum de Codolis, et eos neutra pars audivit.

Fol. M. 5 1 . Negat Stephanus ^ de Codolis solutionem vi librarimi et viii .solidorum raimunden- l

slum quae dicilur facta fuisse de mandate ejusdem Stephani Ricardo notarié. — Item negat

solucionem lxx solidorum raimundensium quae dicitur facta fuisse Petro de Codolis de man-
date ejusdem Stephani. — Confitetur autem dictus Stephanus sibi satisfactmn esse de total!

' Haud habemus quermonius de quibus hic itgiiur. '
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A debilo cavallariae de Clarenciaco, el a Bernardo Guiileimo habuit el recepit, ipso vel alius

nomine suo, pi-o ipso Bernardo Guiileimo et sociis suis, ab viii libris usque ad decem libras rai-

mundensium , de illis dc et l solidis ralmundensium quos ipse Bcrnardus Guillelmus et socii

debcbant sibi et promiserant ipsi Stéphane; scilicet Guiraldus de Clarenciaco, W. Arnaldus,

W. de Clarenciaco, R. de Sableto et Raimundus Petrus, et alii de quibusipse Stephanus non
B recordatur. Aliter se habuisse pecuniam a dicto Bei-naido Guillebno vel ab alio pro eo, seu
alium pro ipso Stéphane, negat. Dixit autem Bernardus Guillelmus quod pro se solo dédit

et solvit et de suo et non pro sociis nec de pecunia sociorum suorum. — Confitetur Ste-

phanus se habuisse ab ipso Bernardo Guiileimo lx solides pro expensis roncini , el aliquando

equitavit dictum rencinum vel fecit equitari. — Item confitetur quod rencinus bene valebat

C a X libris usque ad xu libras raimundensium, tempère que accepit roncinum ipse Stephanus.

W. de Clarenciaco, miles, testlsjuratus, dixit se vidisse ctaudivisse quod Bernardus Guil-

lelmus, miles, solvit et numeravit Ricardo notarié, mandate Stephani de Cedolis, vi libras

et VIII solides raimundensium

Requisitus pro qua causa solvit dictam pecuniam dictus Bernardus Guillelmus, dixit Fol. 44 v\

D quod pro cavallaria dc Clarenciaco et de Anglata', de qua fuerat idem Bernardus collec-

ter De tempère, dixit quod sunt un anni et plus quod fuerunt factœ dictœ selu-

tienes

W. Arnaldus, de Clarenciaco, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Bernardus Fol. 45 v".

Guillelmus, miles, solvit et numeravit Pctre de Codels, de mandate Stephani de Cedols,

E Lxx solides raimundensium pro collecta cavallariœ

R. de Sableto, miles, testis juratus, dixit se vidisse, etc.

W. de Agarna, testis juratus, etc.

W. dc Vilari, testis juratus, etc. p^l /^g

W. Aldebcrtus, testis jmatus, etc.

F Ricardus, notarius, testis juratus, etc.

Prœceperunt magister Petrus de Kastris et frater Johannes de Temple , nuncii domini Fol. 46 v°.

régis, Stéphane de Codolis quod selvat Bernardo Guiileimo infra octabas Purifîcalionis

beatœ Mariœ x lijjras raimundensium minus 11 solidis, illius valoris qui" erant tempère seiu- sic.

tienis, retinentes sibi ad sentenciandimi super residua. Et postca, die Martis proxima pest vjan. n48

G Epifaniam ,
prœceperunt dlcti magister Petrus et frater Johannes quod Stephanus de Cedols "•

"•

solvat LX solides Bernardo Guillebuo.

52. Significat Durantus Escuderius quod Micahcl de Castlar, tune vicarius Nemausi, Fol. 56.

extersit ab eo injuste xx solides nemausensium, bac ratione scilicet quia Ralmendonus ban-

nerius dixit Micaheli prœdicLo quod Durantus Scuderius dicebat quod banncrii istius villae

H capicbant palcas proborum hominum, quod vcrum non fuit quod ipse Durantus dixerit.

Undc suplicat, etc. Juravit Durantus et asseruit esse vera ut in jjclilioneconlinenlur. Conve-

niimt Ricardus precurator et Durantus Scuderius quod stent super prsedictis dicte et volun-

lati Jerdani et W. Ruffi , notarierum.

53. Significat Beatrix, liha Bernardi Viturli et uxer Bernard! Gariberli , quod Micahel de

I Castlar, tune existens vicarius NemaiLsi, extersit ab ea xv solides nemausensium, sine occa-

sione et sine judice, hac ratione quia ipsa Beatrix tenebat carnes coctas peregrinanlibus et

aliis heminibus ad vendendum, et quadani die vendidit cuidam homini vui denariatas car-

nium ad menetam nemausensem, quam menetam ille home non habebat, sed sibi turonenses

porrigebat, quos ipsa recusabat accipere et recusavit

j 54. Significat Pencius Franulfi quod Ricardus, notarius, habuit ab ipse Pencio ce soHdos Fol 56 v°.

raimundensium, ex eo quod, cum dictus Ricardus esset scripter curia; Nemausensis, exis-

tente Enrice vicarie ejusdem curiae sub domino Peregrine tune senescallo, el fuisset prœ-

ceptuni sub pœna tertii a dicto Ricardo ipsi Pencio quod solveret certa die quandam sum-

mam pecuniae Ulmete seu ejus curatori, antequam dicta dies solutienis dicta; pervenisset,

K dictus Ricardus habuit dictes ce solidos ab ipso Pencio ut eum prolengaret. Unde petit dictes

ce sohdos sibi solvi a dicto Ricardo, cum dictus Poncius a dicta solutione fuerit prelongalus

et non ceciderit in pœna tertii, quia a dicto Ricardo habuit dilalioncm quod non solveret

die sibi praîfixa. — Pencius Franulfus detulil sacramentum Ricardo, et Ricardus dixit per

juramentum quod nicbil habuit de dicta pecunia quod ipse recelai.

L 55. Cum ecclesia sit immunis ab omni sordide munere angarierum et parangariorum et

aliorum, et ab ea debeat repelU imprebilas iniquœ exactlonis, expulsa injuria indebitœ con-

iunctionis,'muUaque privilégia sint concessa et eidem ecclesiae jure divine vel humano;

ideeque significat prier Sancti Nicholai de Campangnaco^ de régula et ordine beali Augus-

' Langlade, Gard, c"" Sommièrc. — ' Saint-Nicolas-de-Campagnac, Gard, c" Saini-Chapte, c" Sainle-Anastasie.

53.
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tini, quod dictuni nionasleriiim dixi laboravit impatienti egestalc, molestatum mullis mise- A

riis et aflictienilnis , agravatum mole qiiani plurimorum debilonim, cui etiam monasterio

prœsides senescalli Bellicadri et Nemausi in pluriniis, iniuitu pietalis, amore Dei et hele-

Fol. 57. mosinae, providerunt, inter cpios dominus tune senescallus *dicto monasterio indigenti spe-

cialiter providit ne vicarii Nemausi a dieto monasterio vcl ab aliis nomine ejusdem pœnam
terlii exigèrent ratione debiti non soiuti.— Item significat quod Radulfus de Sancto Quin- B

tino, condam vicarius Nemausi, inique extorsit per improbitatem a priore dicti monasterii

X libras raimundensium pro pœna tertii debiti non sohiti a fidejussoribus datis a priore

— Item significat dictus prior quod Micahel de Casllar, vicarius condam Nemausi, per

improbitatem iniquae exactionis, extorsit a dicto priore, praedecessore ipsius, xxni porcos

injuste, pro pœna tertii cujusdam debiti non soiuti creditori a fidejussoribus datis pro ipso c

monasterio, quos porcos dictus prior tradidit fidejussoribus ut eos traderent pro dicta pœna
dicto vicario

Fol. 58. 56. Significat Bernarda, filia et hères condam Bernardi Galterii, quod Bernardus Quin-

tinus, vicarius tune Nemausi, habuit et extraxit vel extra[h]i fecit de domo dicti Bernardi,

patris sui, tune viventis, injuste x sextaria fi^umenti D

57. Significat Jobannes Gascus, de Sancto vEgidio, quod, cum ipse transiret per cami-

num publicum de Nemauso cum ovibus domini praepositi Aniciensis et prioris de Fressac',

Stephanus de Codois, tune vicarius Nemausi ,
petiit ab ipso fidejussorem quia transibat ciun

ovibus per caminum publicum domini régis

l'ol. 58 v°. Piicardus, notarius, teslis juratus, dixit se vidisse cl audivisse multociens quod, quando E

oves exlranea; Templi vel Hospitalis vol aliae extraneoe volebant transire per baiuliam Ne-

mausi, dominus ovium vel custos ovium convenlebal cum vicario dando ei pecuniam, et

multociens transibant in una die, et multociens faciebant moram per très vel per quatuor

dies, et tune dabant plus ex paclo. Item dixit se crederc quod, si non locuti fuissent cum
vicario super transilu ovium, vicarius pignoraret eos.Tamcn non vidil aliquas bestias trans- F

ire sine convenlione prœmissa cum vicario. Crédit tameu quod injuste pignoraretur si pignc-

raretur.

13/18 n. st. Nonis februarii, Injunxerunt nuncii domini régis Stepbano de Codolis quod solvat dictos

XL solidos raimundensium infra mensem dicto Jobanni Gasco, illius valoris [cujus] erant

tempore rccepcionis. G

Fol. 09. 58. Significat Petrus Maceilarius quod Micahel de Casllar habuit et extorsit ab eo injuste

et sine causa i.x solidos nemausensium — Item significat quod dictus Micahel extor-

sit ab eo XX solidos nemausensium, bac occasione quia ipse Petrus et socius suus ejcscerunt

quasdam equas quas ipsi custodiebant de curte prioris Barritelli'^, cpias ipse prior ibi inclu-

serat, dicendo quod cas invcnerat in maleficio, et cum ipse prior ad preces ipsius Pelri et H

socii sui noUet dimitterc equas, qui ei offerebant cpiod parati erant reslituere maleficium si

quod fecerant et bannum solvere, ipsi Petrus et socius ejus, timentes quod aliqufe cquae

quœ ibi erant facerent aborsum, dictas equas de curte ejescerunt et eas adduxerunt. Et bac

de causa habuit et extorsit dictus Micahel ab eo xx solidos nemausensium.

Fol. 09 v". 59. Significat vobis dominis inquisiloribus domini régis R. Benedictus quod Peironilla I

Cabassuda lenebat ab ipso Raimundo sub dominio et censu' unius denarii et sub quarto

quandam terram, et asserit dictam Pelronilla[m] cessasse in solutione dicti census per vi-

ginti annos et plus, et ita asserit dictam terram sibi e.sse co[m]missam, etc.

Fol. 60. 60. Significat R. Raffinus. quod ipse locavit Radulfo de Sancto Quintino, vicario tune

Nemausi, ad unum annum, quoddam slare in confinio Sanctœ Eugeniœ infra civilatem Ne- J

mausi Qui dictus Radulfiis debuit dare et promisit nomine loquerii dicto R. Rallino

Lxv solidos nemausensium. ....— P.Ru (Tus, teslis juratus, dixit, elc. —W. Barrcria, testis

jurata, dixit, etc.

Fol. Gov°. 61. Significat Martinus de Volta quod Stephanus de Codois, vicarius in Nemauso, injuste

liabuit et extorsit ab eodem ccc solidos raimundensium, oh banc causam quia dictus vica- k

rius imponehat ei quod dictus Martinus fi^ierat invenlus slmul cum quadam muliere, quod
nunquain vcrum fuit. Juravit Martinus et post sacramentum praedicta asseruit esse vera, ut

supra continentur in petitione. Et dixit plus quod tempore solutionis pecuniœ et tempore

comptdsionis et tempore adobationis erat vicarius Stephanus de Codohs, sed tempore quo
intravil ecclcsiam eral Gregorius vicarius, et dixit quod timoré ductus inlravit ecclesiam, L

Fol. 61. (juia inferebantur sibi minœ. — Negat Stephanus de Codolis sibi fuisse * solulam pecuniam,
vel mandato suo, vel ipsum compulisse ad solutioncm. — Requisilus Martinus si crédit

' Fressac, Gard, c" Sauve. — ' Piionius in monte Baritelli (hodie Barutel, Gard, c" Nîmes) situs , r/alUce dictus

Notre-Dame-d'Estauzcn. — ' Cod. census.
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A quod Steplianus de Codolis receperit dictam pecuniam pro Gregorio, dixit quod non; immo
crédit quod pro se receperit.

62. Significat [Martinus de Volta] quod W. de Agarna, curialis tune et existons in curia Fol. 6o v«.

Nemausi, halniit ab eo ex dicta causa et extorslt quoddam vas vinarium, capiens vi s[exta-

na] vini. Et petit dictum vas si extat; et si non extat, extimat dictum vas x solidos turonen-
B sium, et eos petit. — Mohannes Adalbertus, testis juratus, dixit se vidlsse et audivisse quod Fol. 6i.

Gregorius conquestus fuit Stephano de Codolis, tune vicario Nemausi, de Martino de Volta
super CGC solidis raimundensium , ut sibi videtur, de quibus dicebat compositum fuisse cum
ipso et Martino, pro facto cujusdam mulieris de qua inculpatus fuerat, tempore vicariœ

Gregorii

c W. Gorfattus, testis juratus, dixit, etc.

63. Significat Guillelma Rostangnessa quod P. Ravanus, nuncius curiœ Nemausi , extorsit Fol. 6i v».

et habuit ab ipsa injuste unum scrineum, etc.

64. Significat Bernarda, fdia et hères condam Bernardi Galterii, quod W. Bessanus, Fol. 6a.

nuncius curiœ domini régis in Nemauso, condam extraxit seu extra[h]i fecit x sextaria fru-

D menti Injuste

Maria Grosseria , testis jurata , dixit, etc.

Marca, testis jurata , dixit, etc.

P. Ravanus, testis juratus, dixit, etc. Fol. 62 v°.

Quarto idus februarii, condempnatus fuit per nuncios domini régis W. Bessanus in 124s n. st.

E V sextariis frumenti solvendis Bernardœ Ferrandse. Et convenerunt partes quod solvantur '° '^^*^'•

in festo sancti Pétri intrantis augusti. •

65. Significat Johannes Balbus, et Bernarda, uxor ejus, et Bernarda, sorores, quod Fol. G."?.

olim, existente vicario Bernardo Quintino in Nemauso, etc. — Item significat supradictus

quod P. Ravanus et W. Bessanus, nuncii tune temporis dicta? curiœ, etc.

F 66. Significat Raimundus de Mandolio' quod W. de Agarna, tune baiuJus de Mandolio, Fol. 64.

abstulit ei sine ratione v boves apud Mandolium — Item significat quod propter eam-
dem occasionem Bernardus Quintinus, tune vicarius Nemausi, suggerente dicto W. de

Agarna, abstulit sibi xx libras raimundensium, quas petit sibi reddi —W. de Agarna

dixit quod denunciatum fuit sibi quod illi boves fuerant * de Camargis^ et de rapina, et Fol. 6/1 v°.

G ideo arresfavit eos

66 bis. Tertio kalendas januarii , prœcepit dominus senescallus Stephano de Codolis quod Fol. 75 v°.

infra xv dies faciat et reddat instrumentum^ Rosfagno Macellario quod petebat ab ipso. Et ^odec. 1247.

hoc prœcepit ei sub pœna xx marcarum argenti. Testes W. de Agantico, W. de Codols,

R. Bernardus.

H 67. Gihus* de Bessano, de Sancto vEgidio, testis juratus, dixit quod P. Guiraldus, frater Fol. 76.

W. Aldeberti, de Mandolio, venit ad ipsum testem apud Sanctiun yEgidium in domo sua,

et dixit ei quod W. de Agarna petebat ab ipso et fratre suo D solidos raimundensium, quia

fuit in Camargis, et ibi non fecit moram, nec comedit ibi nec bibit De tempore dixit

quod sunt bene vu anni vel circa. ....

I Petriis Beziossa, de Mandolio, testis juratus, dixit se vidisse et .audivisse quod W. de Fol. 76 v°.

Agarna, tune baiulus de Mandolio, fecit adducl oves W. Aldeberti de Mandolio apud Ne-

mausum a W. Alberto et Poncio Maine, nunciis curiœ

Andréas Godafredus, de Mandolio, testis juratus, dixitsevidis.se, etc.

Hos testes produxit W. Aldebertus contra W. de Agarna , et eos neutra pars audivit. Fol. 77.

J Postea peticio et atestaciones fuerunt publicatœ prœsente utraque parte, scilicet anno Domini

M^cCxLVii", vin" idus februarii, et postea in continenli prœceperunt nuncii domini régis 12/18 n. st.

W. de Agarna quod solvat W. Aldcberto de Mandolio dictas xii lilnas raimundensium ejus- ^ ^^^''

dem valoris in quo erant tempore recepcionis, infra mensem a die hodierna numerandum.

68. Significat Raimundus Martinus quod Varvassors , condam vicarius Nemausi, habuit Fol. 81 v».

K et extorsit ah eo xx soHdos raimundensium, hac occasione sola quia ipse cum quibusdam

juvenibus, causa solacii, sine omni malo tracLatu et sine omni conventione seu confœdera-

tione, bibit infra castrum Harenarum in slari Hermcngarii.

69. Significat Bernardus Verres quod, dum ipse Bernardus iret ad nemus et duceret Fol. 82.

secum canem, canis ille niovit unum leporem et sequlus fuit ipsum ita quod eum duxit ad

L mortem. Tamen quidam pastores cum canibus obviaverunt dicto lepori, dum ducebatur a

dicto cane ad mortem, de part -en part, et occiderunt leporem canes ipsorum paslorum.

Dictus vero Bernardus retinuit pencs se dictum leporem et cum lepore recessit, et hac

' Manducl, Gard, c»" Marguerittes. " Vox dubiœ lectionis.

' Anno i2fiO.
" Nos/agit qnerimonia ad quant hœc atlinet inqaisitio.
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ratione habuit injuste Ricardus, tenons locuni vicarii in Nemauso, ab ipso Bemardo x soli- A

dos viannensium cl dictum leporcm sine judice.

Fol. 90 V". 69 bis. Petronilla Bo[v]arica, testis jurala, dixit se vidisse et audivisse quod uxor Gui-

raldi de Asinis solvit, mandate Stephani de Codolis, Bernardo Paallano, inter duas vices,

LV solides raimundensium

Boqueta, tostis jurata , dixit, etc. B

Fol. 9I.

Fol. 102 v°.

1248 n. s».

j febr.

Fol. io3.

Fol. io3 v".

Fol. lo'i.

DE SANCTO DIONISIO '.

70. Significat Poncius Niellas, de Aquis Mortuis, quod, cum guerra credcretur fieri

inter dominiuTi Lunelli et dominum regem, ipse, habitator tune villae de Marcellanicis^, quœ

est in juridictione domini de Lunello, magis volens oljcdire domino régi qiiam domino

Lunelli, juravitfidelitalem domino régi in manu domini Baimundi Pétri, de Agantico, et sic c

credidit esse sub protectione domini régis, et postea exercitus domini régis qui venit apud

Lunellum dampnificavit eum in ce [sextar]iis ordei et uno modio fi-umenti, et xxiiii sexta-

riis' avenae et in uno bove et in uno roncino et duabus equabus, accipiendo prœdicta de

domo sua et in usus proprios converlendo. Unde supiicat, etc.

71 . Significat S. AÎasardus, de *, de jurisdictione domini Lunelli, quod, cum guerra d

crederetur fieri inter dominum Lunelli et dominum regem, ipse magis volens obedire do-

mino régi quam domino Lunelli, juravit fidclilatem domino régi in manu domini Baimundi

Pétri , de Agantico , et sic credidit esse sub protectione domini régis , et tamen nicbilbominus

exercitus domini régis qui venit ad Lunellum dampnificavit eum in d sextariis ordei et

ce sextariis inter fabas et frumentum, accipiendo dictum bladum contra voluntatem ipsius e

et in usus proprios converlendo. Unde supiicat, elc.

71 bis. Soplimo idus februarii, prœceperunt nuncii domini régis Sarraccno quod ipse

expediret causas quas habcl cum Poncio Costa et Baraouino infra Sepluagesimam; alio-

quin crastina die inju[n]xerunt Sarraceno quod compareat coram eis.

QUEREL/E MILITem ET HOMINDH CASTBI DE CLARENCIACO'. ^

72. Significat Willelmus de Alaono, de Clarenciaco, quod Slcphanus de Codols, baiulus

tune Calvitionis, fccit extrabi" de domo dicli Guillelmi 1res cartas sivc 1res parles cujus-

dam baconis ipsius Guillelmi de Alaono, quas 1res cartas sive très partes dictus Willelmus

de Alaono exlimat xii solidos turoncnsium

Confitetur Stephanus de Codols .se babuisse dictas très partes baconis a domino Willelmo r.

de Alaono, eo quod prœconisalum fucral pcr diclam baiuliam Calvitionis, anlc vicariam

suam^, quod quicunquc babcret aliquid de terra B'ostagni de Monte Pesalo quod rcdderct

curiic, et quia dictus Willelmus de Alaono, sicul dabalur inlelligi ipsi Stcpbano, babuerat

unum baconem tempore guerrœ de terra Bostagni de Monte Pesato, habuit [dictas] très

partes baconis H

73. Significant vobis, dominis Bernardo sacrisUc et Bernardo hejemosinario ecclesiîc Ne-

mausensis,inquisitoribus domini régis Francorum, Stephana, vidua, mater et lutrix Thoma;
et G. et Alamandlnœ, liberorum ipsius et condam Guiraldi de Clarenciaco, mililis, nominc

ipsorum liberorum promedictale, et Guilfëlmus Arnaldus, miles, pro quarta parle, et Emeno
et Guiraldus de Gaians,*, pro residua quarla parte, ([uod tam ipsi quam Thomas et Petrus i

Arnaldus de Clarenciaco, milites, quorum ipsi sunt filii, nepotcs et heredes, et ipsorum

antecessores, habuerunt, tenuerunt et possederunt, vel quasi, vel alii eorum nominc et pro

eis, tempore domini Lodoyci, borne memoriœ, condam patris domini Lodoyci, nunc régis

Francorum, et anle lanto tempore quod non extal mcmoria, [et ctiam] tempore domini

régis qui nunc régnât, scilicel dominium, [firjmancias, ju.sticias, bannos, cohertiones et ju- J

risdictionem castri de Clarenciaco et hominuni ipsius castri. Item signilicant se fuisse et

adhuc esse spoliatos possessione vel quasi dominii, firmanciarum, justiciarum, bannorum,
cohercionum et jurisdictionis dicli castri et hominum ipsius castri per bailivos domini régis

Francorum, quœ omnia parati sunt probare coram vobis sine niorœ dispendio, tam per

instrumenta publica quam per testes. Unde suplicant humiliter quod, inquisita et inventa k

per vos veritale super prœmissis, bœc prœdicta dignetur eisdem restituerc, justiciasuadenle,

misericordia regiœ magestatis. Reddita fuit bœc querimonia domino sacristaB Nemausensi,

Saint-Dionisy, Gard , c°° Sommière.
Marsillargues, Hérault, c"" Lunel.

Regestum scxtaria.

Hic deesi uiui vox.

Clarensac, Gard, c°° Saint-Mainet.

Cod. extrai.

Id est antequum vicariam Calvitionis emisset.

Gajan, Gard, c" Saint-Mamet.
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A de cujus mandalo ego Willelmus RufFus, publicus notarius [jiira]tus inquisiloruni domini
régis, hic transtuli et scripsi.

74. Significat Gaufresa, pauper vidua, de Clarenciaco, tutrix et mater iiberorum condani Fol. 104 v°.

G. Gaufredi, vobis domiiiis Bernardo sacristae et Bernardo helemosinario, tenentibus locum
inquisitorum domini régis Francorum, quod Slephanus de Codolis, vicarius Calvitionis,

B extorsit ab ipsa l solidos nemausensium , bac occasione quia maritus dictae vidua; noiuerat

transire cum quadam saimiata ferri per pedagium pontis Lunelii
, quod ipse tune lenebat.

Item, extorsit ab eadem l solidos nemausensium pro publicatlone testamenti dicti mariti

sui. Item, extorsit ab ea xxvii solidos viannensium, bac occasione quia ip[sa] non fecerat

inventariiim de bonis liberonun suorum. Item, idem Stepbanus vicarius extorsit ab ipsa

c LV solidos nemausensium, bac occasione quia ipsa donaverat privigno suo quandam terram

quam tenebat a domino rege. letm, idem Stepbanus extorsit ab ipsa xvi solidos viannensium,

bac occasione quia [ipsa] quandam scalam suam propriam acceperat in carreria. Unde su-

plicat quod, inquisita super biis veritate et inventa, hœc faciat sibi restitui
, justltla mediante,

misericordia regiœ magestatis. Rcddita fuit hœc querimonia domino helemosinario, de cujus

D mandato ego Willelmus Ruflus, publicus notarius juratus inquisitorum domini régis, hic

eam transtuli et scripsi.

De facto scalœ stabitur voluntati Cataiani,— De ferro compromissum est in eundem.
Nonis februarii, Cathalanus de Calvitlone, prœsentibus Gaufresa et Stepbano de Codolis, 1248 n. st.

dixit dlctum suum hoc modo, scilicet quod ipse Stepbanus de Codols reddat et solvat 5
febr.

E XII solidos viannensium dictae mulieri pro faclo scalœ. Hoc dictum fuit promulgatum coram

magistro Petro et fratre Jobanne, nunciis domini régis.

75. Significat Hermessendis Rostangna, vidua, uxor condam Rostagni Deodali de [Cla-

rencia]co, quod Enricus, condam baiulus seu bailivus castri de Calvitione * pro domino rege Fol. io5.

Franciœ , imposuit de novo dicto Rostagno Deodalo novum tributum seu novam prœstacio-

F nem, imo novam toltam, scilicet quod ipse Rostagnus Deodatus darel singulis annis in tallia,

quae fiebat singulis annis bominijjus castri de Clarenciaco ad opus excellentissimai regiae

magestatis. Unde, cum ipse Rostagnus Deodatus, maritus suus, et ejus antecessores ab bujus-

mocli novo trlbuto seu nova prœstacione, imino nova tolta, usque ad tempus impositionis

factse a dicto Henrico baiulo semper fuissent immunes, sicut ceteri bomines dicti castri,

G suplicat dicta Ilermenssendisquatinus, amore Dei et pietatis intuitu ac viduitatis, ab hujus

modi novo tributo seu nova prœstatione, immo nova tolta, ipsa Hermessendis et ejus suc-

cessores de cetero sint immunes.— Item significat dicta Hermessendis quod condam Enri-

cus, baiulus Calvitionis, habuit a diclo marito suo c solidos raimundensium, et ejusfamuli,

scilicet Bardouinus et Jacobus, xv, propter hoc, etc. Suplicat dicta Hermessendis quatinus

II dicti c [solidi] raimundensium et dicti xv solidi ab heredibus dicti Henrici et ab heredibus

Jacobi et a Bardouino reddantur

76. Significat Rogerius de Clarenciaco quod Stepbanus de Codols, etc. Convenerunt Fol. io5 v'.

partes quod stent diclo W. Grenvani.

Item, significat diclus Rogerius quod Stepbanus de Codols, bailivus Calvitionis, habuit

a dicto Rogerio injuste et contra rationem xl solidos raimundensium, pro eo quod dominus

I rex volebat habere unum militem de castro Clarenciaci, nec miles 'fuit necessarius do- Fol. 106.

mino régi. Quare suplicat quatinus dicti xl solidi raimundensium a dicto Stepbano de Co-

dols sibi reddantur.

77. Significat Bernardus Radulfus, de Clarenciaco, quod W. Durantus, baiulus seu bai-

livus de Clarenciaco pro domino rege Franciae, habuit bene injuste vu solidos et vi denarios

nemausenses, propter hoc quia dictus Bernardus Radulfus recoUigebat seu congregabat

fmium suum proprium, quem aqua inundans in croso suo duxerat seu portaverat per viam

publicam ad doueum seu boissonem cujusdam vicini sui et etiam ad dumum quod erat in

via publica

K 78. Significat Bernardus Lautricus, de Clarenciaco, quod W. Durantus, baiulus castri

de Clarenciaco, praecepit dicto Bernardo Lautrico, sub pœna omnium rerum suarum, quod

iret venalum in patuis de Cavairaco \ propter quam venationem sustinuit dampnum lxiii so-

Hdorum raimundensium. Quare petit suplicando quatinus sibi dicti lxiii soUdi a dicto W.
Duranto reddantur.

L 79. Significat Bartholomaîus Bligerius, de Clarenciaco, quod Brodol, condam vicarius Foi. 106 v.

Calvitionis et Valnagiae^, habuit et extorsit a dicto Bartholomseo Bligerio xxx solidos rai-

mundensium .....

' Caveirac, Gard, c°° Sainl-Mainet. — ' La Vaunage, pars territorii Neinausensis , cujiis nomen retlnait vicus dictas

Nages, Gard, c°" Somniièrc.
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80. Significal W. Gaufridus, faher, de Clarenciaco, quod Stephanus de Codols, vicarius à

[Vainagliœ, habuit et extorsit ab eo injuste vi libras minus m solidis nemausensium

Fol. 107. DE ALBASIO ^

81. Significant vobis dominis ioquisitoribus domini régis Poncius Maurellus, Poncius

de Cunis^, Pi. Daniel, Raimundus Batallerius, pro se et universitate hominuin de Albasio,

exceplis inililibus, quod, temporc illo quo dominus rex venit ad terram istam, scilicet in b

obsidione Avinionis', W. de Henna, tune existens senescallus et primus, voluit baberc et

habuit ab hominibus dicti castri de Albasio xl iiliras raimundcnsiuni, et postea senescalli

qui pro tempore fuerunt voluerunt habere et babuerunt similiter quolibet anno xl libras

raimundensium a dictis bominibus usque ad tempus quo dominus rex dédit dictum caslrum

de Albasio Guirardo de Norvila, el dictus Guirardus babuit postea quolibet anno a dictis c

hominibus xl libras raimundensium usque ad tempus quo neu)ausenses cœperunl currere,

et a tempore illo usque nunc habuit dictus Guirardus a dictis hominibus quolibet anno

x ...'..* nemausensium pro dictis xl hbris raimundensium; modo vero nititur ox[torquer]e

ab eis xx libras turonensium pro dictis xl libris raimundensium, et ita praecepit dictis ho-

minibus et fecit praeconiziari ^ in dicto Castro de Albasio, sub pœna tertii. Unde, cum pra;- d

dicta exactio sive exactiones habuerint initium a tempore illo quo dominus rex venit iu

obsidionem Avinionis, supplicant praedicli misericorditer, pro se et universitate hominum
de Albasio, quod vos, domini inquisilores pro domino rege, super praedictis velltis inqui-

rere veritalem ; ipsi enim parati sunt probare veram, vel ea omnia quœ dixerunl, et inquisita

veritate et reporta, faciatis de cetero dictam exactionem cessare, et quaî ab eis cx[tort]a E

sunt, si vobis visum jiistum fucrit, faciatis eis restitui, justifia mediante.

Fol. 107 v°. DEBOISSERIIS'^.

82. Significat vobis dominis Bernardo sacristœ et Bernardo helcmosinario, vices geren-

tibus inquisilorum domini régis in audiendis querelis, S. Vallauca, de Boisseriis, quod P. de

Basic, baiulus tune villa; de Basic ', habuit ab eo injuste v solidos raimundensium, ideo quia F

dicebat quod ipse S. tenebat possessioncm sub dominio et censu ecclesiœ Sancti Pastoris*...

83. Significat conquerendo vobis dominis inquisiloribus Johannes Durantus, de Boisse-

riis, quod Stephanus de Codolis, vicarius Calvicionis, extorsit ab eo injuste x solidos ne-

mausensium et unum sextarium avenae

Fol. 108. 84. Significat vobis dominis inquisiloribus domini régis Franciae W. Botlandus, de Bois- G

seriis, quod condam Enricus, vicarius Calvitionis et Vainagise, injuste habuit el extorsit ab

eodem xv solidos raimundensium denariorum, eo quod, cum ipse essel et sit sub dominio

Templariorum et ipse paratus esset coram praedictis Templanis respondere, sicut asserebat,

nichilhominus dictus vicarius ipsum coram se compulil respondere et eundem in xv solidis

raimundensium et tribus einiinis de frumento injuste propter hoc condempnavit H

85. Significat vobis dominis inquisiloribus domini régis Franciae Poncius Guiraldus, de
'

Boisseriis, quod Brodol, condam Calvitionis et Valnagiae pro domino rege vicarius, habuit

et extorsit ab eodem injuste vi libras raimundensium

Fol. 108 v°. 86. Significat vobis dominis Bernardo sacristae el Bernardo helcmosinario, vices geren-

tibus inquisilorum domini régis ad recipiendas querelas, Adalacia Bermunda, de Boisseriis, i

quod Enricus, tune vicarius Valnagiae, extorsit cv solidos raimundensium

Fol. 110. 87. Significat vobis inquisiloribus domini régis Franciae Raimundus Fullaquerius conque-

rendo quod, Stephano de Codolis tenente vicariam Calvitionis, dictus Stephanus extorsit

a dicto Raimundo x solidos et viii denarios nemausenses

Fol. 109. Bernardus Barnouinus, de Calvicione, teslis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod j

Stephanus de Codolis, tune vicarius Calvicionis, praîceplt sub pœna tercii Raimundo FoUa-

querio, de Calvicione, quod solverel Raimundo Guillelmo, militi, de Calvicione, quadra-

ginta solidos De tempore dixil quod bene est annus, ut crédit

Gulllelmus de Unchaus, teslis juratus, dixit, etc.

Fol. 109 ¥°. Raimundus Guillelmi, miles, de Calvicione, teslis juratus, dixit, etc. k

Quia probatuin est mandalum datum fuisse in pœna tertii [el] non solvisse ad lerminum

' Aubais, Gard, c°" Sommière. ° Boisslèrcs, Gard, c°° Sommière.
'

Forte le Cun, Gard, c°° le Vigan, c" Pommiers. ' Sainte -Eulalie- de -Razil, Gard, c°° Sommière, c"
' Anno 1226. Aiguesvives.
' Fort, reslituendam xx libras. * Prioratus saiictorum Pastoris et Victoris. Sainl-Pas-
'

Cod. precoiiiziari. tour, Gard, c°° Vauvert, c" Vergèze.
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A solucionis, et ipse Raimundus Follaquerius negavit se suivisse alias lerlium, ideo non con-
dempnavimus Stephanum praedlctum.

88. Vobis dominis sacristae et helemosinario ecclesiae Beatœ Mariae Nemausensis, tenen- ^°^- »'<>

tibus locum fidelium nuntiorum domini régis m recipiendis querimoniis liominum conque-

rencium de baiulis, vicariis et senescallis istius terrae pro domino rege, Poncius Grennonus,
B civis Nemausi, notificat et [ccnquerenjdo scire facit (piod, dum ipse Poncius quadam die

intrasset [castrum] Harenarum — *Iiem nolificat vobis dictus Pontius quod, dum ^°'" "" * '

quaedani mulier haberet causani ciim ipso Pontio de qiiodam solo cujusdam casalis in curia

Nemausi, Bernardo Quintino vicario existente tune temporis pro domino rege in Nemauso,
probi homines, mandate dicti vicarii

, quondam fecerunt compositionem de dicta causa inter

c mulierem dictam et dictum Pentium, etc.

89. Significat Petrus Bangnols, de Clarenciaco, quod Stephanus de Codols, vicarius Fol. m.
Calvitionis, habuit et extorsit a dicto P. Bangnols vi libras raimundensium ex eo quod Pon-

cius de Hareis, de Nemauso, etc.

90. Significat^ conquerendo W. de Mazierano, de Clarenciaco, etc.

O DE BERNICIO^. fo'- •>»•

91. Significat vobis dominis sacristae et helemosinario Nemausensibus, inquisitoribus pro

domino rege, Johannes Stephanus, de Bernicio, quod Petrus Rostagnus, de Bernicio, tune

lenens officiimi curiae ejusdem loci sul) Guiraldo Calcadoll, vicario ejusdem loci, extraxit

sive extra[h]i fecit de hospicio dicti Johannis Stephani injuste unam culcitram et unum cois-

E sinum — Item significat vobis dominis praedictis quod Johannes Stephanus, vicarius

supradiclus, [extraxit] seu extra[h]i fecit unam mensuram vini quae erat dicti Johannis Ste-

phani et I pogesal, quam mensuram dictus Johannes tenebat et habebat ut legalem

'Et hsec omnia fuerunt tempore quo Petrus Faber erat senescallus Bellicadri et Ne- Fol. us v°.

mausi

F DE BELLVEZIN^.

92. Significat R. de Levcsono^ quod quaedam vilis mulier percussit in capite quendam

clericum, fratrem dicti militis, et propter percussionem dictam habuit dictus clericus ma-

gnum vulnus in capite; dictus vero miles, inveniens mulierem dictam in Castro Belli Vicini,

causa correclionis dédit dictœ mulieri quandam gaucadam sive alapam, cimi dictus miles sit

G dominus dicti castri pro quarla parte

93. Significat conquerendo Guillelmus de Mazerano^ de Clarenciaco, quod Stephanus Fol. ii5.

de Codolis, olini vicarius Calvicionls et Valnagiae, habuit et extorsit injuste et sine judice ab

ipso Guillelmo lx solides viennensium, ideo quia fuit dictum curiœ cpiod ipse Guillelmus

tenebat et habebat mensuras vini falsas, quae scilicet dicuntur cartairon et carton, quod

H dictus Guillelmus non credebat nec adhuc crédit. Unde petit praedictos lx solides viennen-

sium a praedicto Stéphane de Codolis sibi reddi. — Conqueritur Guillelmus de Mazerano,

de Clarenciaco, de Porcello de Nemauso, currerio [ejus]dem curiœ Calvitionis domini régis,

dicens quod, cum ipse Guillelmus esset fidejussor Raimundo Rebulio, de Sancto Cosma*,

pro Raimundo Endrico et fratribus suis, pro dote uxoris Ipsius Raimundl Rebulli, etc. Prœ-

I dictus Porcellus ipso eodem termine cepit pignera de deme ipsius Guillelmi , scilicet quen-

dam mulum, et duo cooperleria nova de tela linea, et unam flaclatam novam, et unum man-

tellum viridem cum penna cirogrillorum

94. Significat W. de Ecclesia, de Clarenciaco, quod Jaufridus de Clareto'', tune vicarius Fol. ii5 v°.

Calvitionis, extorsit ab ee xxxv solides raimundensium et v sextaria ordei, hac eccasione

J quia imposuit ei, quando ivit* in cavalcatis de Mont Segur^ ipse W. mandate dicti vicarii,

quod non tulerat arma sufficiencia ipse W. , asserens ipse W. quod ipse tulerat balistam be-

nam et piUeolum ferreum et unum perponctum, quae sunt arma sufficiencia pediti , et hanc

imponens sibi eccaslenem, extorsit ab eo dictes xxxv solides. Unde suplicat quod sibi resti-

tuantur. — Item significat, pro se et Bernardo fratre sue, quod Henricus, condam vicarius

li curlœ Calvitionis, etc.

' Ad idem negociuni spécial notiila quœdam regesti est in parva membramicea schedula qua constat regestt

folio 131 exarala. Vide etiam mfra. S gS. folium ilà.

^ Bernis, Gard, c°° Vauvert. " Saint-Cosme, Gard, c" Saint-Mamet.

' Beauvoisin, Gard, c"" Vauvert. ' Clarcl, Hérault, arr. Montpellier.

* Lèvezon, Gard, c"" et c°" Saint-Gilles. " Anno 12U5.

Hœc Guillelmi de Mazerano pelitin ctiam unnotata ' Monfségur, Ariège, c"" Lavelanet.
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95. Significat Bernardus Baiols, de Congenlis, quod Cathalanus de Calvitione habuit, etc. a

Et hœc fuerunt tempore quo erat vicarius Calvitioni.s et Valnagiae Jaufri(lu.s de Clareto sub

Odardo de Vill[aribus] , scncscallo Bellicadri et Neniavisi. Unde .suplicat, etc.

96. Significat W. Baiols, de Congeniis, quod Stephanus de Codolis, vicarius Calvitionis

et Valnagiœ , etc.

DE BERNICIO"^. B

97. Significat Poncius Oliverius, de Bernicio, quod ipse perbagenavit qtiasdain vites de

Fol. 117. vinea R. Pétri in vinea sua, etc.— "Item significat dictus Poncius Ofivarius quod ipse tenebat

causa pascendi très bestias bovinas in pi-atis castri Belll Vicini, jure suo quod babet pas-

cendi tribus bestiis bovinis in dictis pratis; tamen Radidfus de Sancto Quintino, vicarius

Bemicli tune, prohibuit ipsi Poncio injuste quod non teneret bestias causa pascendi in dictis c

pratis — Item significat dictus Poncius quod quidam boverius ipsius Poncil Oliverii

arabat in quadam terra dicti Poncii, quae confrontât cum quodam viallo, et dictus boverius

ignoranter, non maficiose, nec animo rumpendi dictum viallum nec sibi vendicandi, cum vo-

mere esquintavit seu exaravit ipsum viallum allquantulum

Fol. 117 v°. 98. Significat Petrus Bernardus, de Bernicio, quod, quando comes Tholosanus erat apud d

Trencatalias ^, ipse Petrus Bernardus'*, causa spaciandl lantum et non causa facicndi^ vel die-

tandi aliquod bonum ipsi comiti, nec contra prohibitionem curiaî, et cum redisset apud

Bernicium sine mora, Petrus Gambardus, tune vicarius Bemicli, compulit ipsum Pctrum

Bernardum injuste etslne judice ad praestandum sibi lx solldos raimundensium, quos babuit

,: et extorsit dictus vicarius ab eodem Petro, vel alius mandato ejus. — Item significat dictus e

Petrus quod, cum frater suus custodlsset turrem régis in Bernicio per totam unam noctcm,

mandato dicti vicarii, mane, cum vellet recedere, dictus vicarius abstutit sibi quandam
piolam bonam quam sibi retinuit, quam petit nomiiie fialris sui sibi reddi vel ejus œstima-

tionem. — Significat dictus Petrus quod S. Corconna, tune bannerius curiae Bernicii, pro

banno cujusdam bovis dicti Pétri, de quo banno non pcrtinebant nisi un'"' denaril tantum, f

cepit contra voluntatem ipsius Pétri de domo sua unum vomerem, valentem lui" solidos

raimundensium

99. Significat Petrus de Portis", de Bernicio, quod Gaufiridus, tune vicarius Bernicii, e/c.

Fol. 118. 100. Significat Gllius de Candiaco'' quod Jobannes de Paris, castellanus castri Roca-

maurae*, tenens locum domini Odardi senescalli, extorsit ab bominibus de Candiaco, injuste g
et sine causa, peccuniam, inter quos extorsit ab ipso Gilioxx solidos nemausensium, ex bac.

causa injusta quia denuncialum sibi fiillquod dicti homlnes dicebant malum de dicta moneta

nemausensi

101. Asserit Petrus Febrier, de Bernicio, quod, cum ipse stetisset cum ovibus .suis de-

pascendis in tenemento de Armazianicis^ per unam œstatem, et statim reverteretur diclus h
Petrus Febrer cum ovibus suis ad castrum de Bernicio et pasceret oves suas in tenemento

de Bernicio per totam biemen, ut habitator de Bernicio, Petrus Gambardus, vicarius Bernicii

pro Petro Fabro, tune senescallo, nolens ipsum Petrum Febrier audire in jxu"e suo, [exjtorsit

Fol. 1 18 v°. injuste a dicto Petro Febrier lxuu solidos — Item asserit dictus Petrus Febrier cpiod,

cum ipse emisset qves apud Lunelliun et deduxisset eas versus Armazianicas et transisset cas 1

per pontem novum et nollet solvere ibi pedagium, cum nuUus babitator de Armazianicis vei

de Bernicio vel de totà Valnagia debeat dare ibi pedagium de aliqua re, Micahel, vicarius

Castlarii '", nolens ipsum Petrum Febrier audire in jvue suo, extorsit injuste a dicto Petro

Febrier xx solidos raimundensium, existente Petro Fabro senescallo

102. Significat Bernardus Radulfiis, de Bernicio, quod P. Raffinus, vicarius Bernicii, j

extorsit ab co injuste xxii sofidos raimundensirun

Fol. 119. 103. Significant Poncius Carbonerius et P. Rostagnus et S. Folcardus et P. Garnerius

et Poncius Oliverius et Bernardus RufFus et Stephanus Acutus, omnes de Castro Bernicii et

pro tota universitate et singulis de universitate proborum bominum dicti castri, quod dicta

universitas et singuli de universitate dictorum proborum bominum dicti castri fuerunt im- r
munes et ab omni honere vacantes, omni collecta ettolta et quista et omni aliquo servicio,

' Congeniès, Gard, c" Sommière. " Portes , Gard , c"" Génolhac.
' Bernis

, Gard , c°° Vauvert. ' Candiac , Gard , c°" Vauvert.
Anno 12 àO. * Roquemaure, Gard, arr. Uzès.
Suppleiidum ivit Trcncatallas , vel aliquid hujus modi. ' Aimargucs , Gard , c°" Vauvert.

' Fort. le.(j. non causa dietandi vel fac. al. bonum. '° LeCailar, Gard, c"" Vauvert.
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A tempore domini Raimundi, comitis Tholosani, mine viventis, et praedecessonim suorum
usque adventum domini régis, et postquam dominiis rex recuperavit lerram istam, W. de
Benna, senescallus, novas exactiones et illicitas probis hominibus dicti castri imposuit, etex-

torsit ab eis dccc solidos rainiundcnsiuni tune currentium. Postmodum magisler Arnulfus

vicarins' extorsit ab eis alios dccc solidos raimundensium, et dictam priniam exactionem

B prosequtus fuit per totum illud tenipus continuum quo fuit in regimine vicariae^. Et post-

modum dominus Pellegrinus senescallus dictam exactionem, novam et illicitam toltam, auc-

mentavit in ce solidis raimundensium, et ita per totum illud tempus quo fuit senescallus

annuatim successive usque ad tempus quo decessit dictus Pellegrinus extorsit ab eisdem
hominibus [m] solidos raimundensium, et ita addidit aflictionem in aflicto. Post dictum

c Peregrinum , Petrus Faber senescallus idem fecit. Post Petntm Fabrum, "Petrus de Nancort Fol. 119 v".

idem. Post Petrum de Nancort, dominus Odardus, mmc senescallus, idem continue an[n]ua-

tim. Unde suplicant prœdicii homines castri Bernicii, pro tota universilate probormn homi-
num dicti castri et singulis de universitate, quod dominus rex praedictam exactionem

removeat et expellat et in sua libertate et bonis usibus dictos homines in suo statu et

D usibus perducat, cum bonus praetor faveat libertati.

104. Significat Bernardus Aviculerius, de Bernicio, quod P. Rafïinus, vicarius Bernicii,

extorsit ab eo injuste xxvi sextaria ordei, tali causa quia, cum Petroniilla,uxor ejusdem Ber-

nardi, cerclasset herbam in quadani terra domini régis quam colebat, etc.

Significat dictus Bernardus ([uod Guiraldus Calcadellus, tune vicarius Bernicii, extorsit

E ab eo injuste unum coissiniim bonum
, plénum * pluma Kol. 1 30.

105. Significat Stephanus Acutus, de Bernicio, quod Jobannes Rebannitus, bannerius

tune Bernicii, Guiraldo Calcadello tencnte vicariam dicti castri, dixit dictum Stephanum
Acutum forifecisse bannum pro porcis suis inventis in quadam establa -— Item si-

gnificat quod dictus Guiraldus Calcadellus, vicarius, Injunxit sub pœna tertii dicto Stephano

F quod solveret V solidos raimundensium quos debebat Chausoardo de Margaritis^

Item significat quod Jaufredus de Monlardiu, vicarius tune Bernicii, accepit fustam ab Fol. nov*.

eo ad aptandum castrum Bernicii, dicens quod redderet sibi quantum valebat dicta fusta,

quod non fecit. Et dicta fusta valebat xviii solidos viannensium. — Item dictus Jaufridus,

vicarius, fecit abstrahi" ab hospicio dicti Stephani unum lebeterh et unum picum, etc.

G 106. Significat Paulus Guiraiidus quod, cum ipse esset in exercitu ad poiitem de Luneilo

pro domine rege et vellet recedere de excercitu cum aliis qui recedebant et cum licencia,

Micahel de Castlario, vicarius tune Castlarii, et Radulfus de Sancto Quintino, vicarius tune

Bellicadri, al^stulerunt ei unum capellum ferreum, quod petit sibi restitui.

107. Significat R. Gallardus, de Bellvezin, quod Petrus Roffînus, baiulus ejusdem loci,

H habuit ab ipso injuste, sine causœ cognitione et juris ordine non servalo, xxx solidos raimun-

densium, ex eo quia ipse volebat cremare herbas^ quse erant in quadam terra ipsius R. , ut

eam posset arare, et fiiit interNathale Domini et Carniprivium.

QL'EREL^ HOMINUM DE AQUIS VIVIS""'. Fol. m
108. Vobis, domini, Bernardo et Bernardo, sacristae et helemosinario Ncmausensibus,

I significat Willelmus Novellus, fillus, de Aquls Vivis, quod, cum Stephanus de Codols, tune

vicarius Calvitionis, instituisset baiulum in villa de Aquis Vivis W. Brunum, ipso nesciente,

dictus W. Brunus petiit ab ipso Willelmo quod juraret; et dictas Willelmus dixit ei quod

non juraret pro eo, quia nesciebat ipsum esse baiulum, et ob banc causam dictus Stephanus

vicarius dictum Willelmum tamdiu tenuit carceratum, donec mater ipsius Guillelmi pro-

j misit ipsi vicario quod pro eo faceret voluntatem suam, etc. — Prorogatum fuit usque in

crastinum, scilicet diem Veneris.

109. Vobis, domini, Bernardo et Bernardo, sacristœ et helemosinario Ncmausensibus,

significat W. Nouells, pater, de Aquis Vivis, quod Stephanus de Codols, vicarius Calvitionis

et Valna^iae, habuit ab ipso \ solidos nemausensium — 'Defiberabunt super prœ- Fol. m v".

K dictis indices. — Vicarius solvere débet, abhinc usque ad Natale Domini, Nouelle xvii soli-

dos pro compositione.

110. Vobis, domini, Bernardo et Bernardo, sacristae et helemosinario Nemausenslbus,

significat Maria Nouella, de Aquis Vivis, quod Cathalanus de Calvltione, tenens locum vicarii

,

habuit ab ipso xu solidos raimundensium, pro eo quod, cum bannerius Calvitionis diceret

' Amamiensisquiprmoscripsernl A.Tmi\[msene!,ca.\\\\i, ^ Marguerittes, Gard, arr. Nîmes.

voce senescallus cnncellata, vocem vicarius super lineûm " CW. abstrai.

exaravit.
' f'"'^- erbas.

* Prtmo scriptumflierai \n regimine senescaUi.T. " Aiguesvives, Gard, c"" Sommière.
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filium suum banniini co[m]misisse, alistulit eidem fodenti asciam suam, et tune ipsa abstnlit' A

sibi unum coissinuni pro pignore , et bannerius dixit qiiod non acciperet allud pigniis nisi aissa-

dam, et tune ipsa acccpit aissadam ex una parte, et bannerius ex alia. Et tune dixit bannerius

quod ipsa verberaverat euni, etob bochal)uit diclus Cathalanus xii solidos raimundensium.

IJnde petit quod eos sibi restitui faciatis. — Et haec fuerunt facta tempore doniini Peregrini